
      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Odbor právní a veřejných zakázek 
 

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 

 
       
 Všem účastníkům 

       
       

       
 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

      PR/MS 7/21 

CJ MML 027540/22     

Mgr. Lucie Jírová/ 

485 243 207 

2.2.2022 

 

 

Rozhodnutí a Oznámení o zrušení zadávacího řízení 
(vyhotovené v souladu s § 127 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)) 

 
 

1. Identifikace zadavatele a veřejné zakázky 

Identifikační údaje zadavatele 

statutární město Liberec 

se sídlem: nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 

IČO: 00262978 

 

Identifikační údaje veřejné zakázky 

Bytové domy – provádění periodických revizí a kontrol – část 1 -  Provádění 

revizí elektroinstalace, nouzového osvětlení a hromosvodů 

 

2. Odůvodnění  

Zadavatel je v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) oprávněn zrušit zadávací řízení, pokud v 

průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů 

ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, 

bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 

 

Zadavatel v průběhu zadávacího řízení zjistil, že kvůli významným prodlevám při zadávání 

této části zakázky, došlo k podstatným změnám v požadavcích zadavatele. Od zahájení této 

veřejné zakázky (proběhlo již v dubnu 2021) vznikla potřeba navýšení počtu revidovaných 

objektů v majetku města. Tyto změny mají zásadní vliv na rozsah prací a tím pádem na výši 

cenové nabídky. Důsledkem tohoto by zadavatel musel hned po případném podpisu smlouvy 

na provádění revizí uzavřít dodatek ke smlouvě, což by ale vzhledem k rozsahu změny nebylo 

v souladu s § 222 zákona možné.   

 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Z tohoto důvodu není možné pokračovat v zadávacím řízení.  

 

Zadavatel tedy v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, rozhodl zrušit předmětnou  část zadávacího řízení, 

Zrušení zadávacího řízení bylo schváleno usnesením rady města č. 106/2022 ze dne 1. 2. 2022  

 

 

3. Poučení 

Proti Rozhodnutí a oznámení o zrušení zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení 

§ 242 odst. 2 zákona. Námitky musí být Zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne 

doručení Rozhodnutí a oznámení o zrušení zadávacího řízení (zveřejnění na profilu 

zadavatele). 

 

 

S pozdravem 

 

 

Za zadavatele: …………..….......................................... 

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., v. r.  

primátor města Liberec 


		2022-02-03T08:42:52+0100
	Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. 0f3b8199bb990fb4684ed44456b9466e07d96df7




